Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Сибирский федеральный научный центр агробиотехнологий Российской академии наук (СФНЦА РАН)

р.п. Краснообск

30 января 2024 г.

Протокол № // заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН

Состав конкурсной комиссии СФНЦА РАН – 10 чел.

Председатель Голохваст Кирилл Сергеевич, директор СФНЦА РАН, член-корреспондент РАО, профессор РАН, доктор биологических наук;

Члены комиссии:

Захаренко Александр Михайлович, заместитель директора СФНЦА РАН по научно-технической работе, кандидат химических наук;

Вахнюк Игорь Анатольевич, заместитель директора СФНЦА РАН по общим вопросам;

Гончаренко Галина Моисеевна, главный научный сотрудник лаборатории биотехнологии СибНИПТИЖ СФНЦА РАН, доктор биологических наук;

Яранцева Светлана Борисовна, ведущий научный сотрудник лаборатории разведения молочного скота СибНИПТИЖ СФНЦА РАН, кандидат сельскохозяйственных наук, доцент;

Лукьянчикова Нина Леонидовна, ведущий научный сотрудник лаборатории биохимии СибНИПТИЖ СФНЦА РАН, кандидат биологических наук;

Рогачёв Виктор Александрович, главный научный сотрудник лаборатории кормления сельскохозяйственных животных и технологий кормов СибНИПТИЖ СФНЦА РАН, доктор сельскохозяйственных наук;

Кудряшова Марина Геннадьевна, начальник отдела кадров СФНЦА РАН; Вальков Валерий Анатольевич, председатель первичной профсоюзной организации СФНЦА РАН;

Камалдинов Евгений Варисович, проректор по цифровой трансформации ФГБОУ ВО НГАУ, доктор биологических наук, доцент.

Присутствовало на заседании - 8 чел.

Повестка заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН:

Проведение конкурса на замещение вакантной должности ведущего научного сотрудника лаборатории разведения мясного скота СибНИПТИЖ – филиала СФНЦА РАН (0,5ставки).

В связи с отсутствием председателя конкурсной комиссии СФНЦА РАН Голохваста К.С. необходимо выбрать председательствующего на заседание конкурсной комиссии СФНЦА РАН. Гончаренко Г.М. выдвинуто предложение председателем конкурсной комиссии СФНЦА РАН выбрать Захаренко А.М.

Голосование: «За» - 8, «против» - __-, «воздержался» _-_. Решение принято.

Председателем конкурсной комиссии СФНЦА РАН единогласно выбран Захаренко А.М.

Для оформления протокола заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН Захаренко А.М. из членов конкурсной комиссии СФНЦА РАН назначил секретарем конкурсной комиссии СФНЦА РАН Яранцеву С.Б.

Кворум для проведения заседания есть.

Заседание конкурсной комиссии СФНЦА РАН проводится в режиме видеоконференцсвязи (ВКС).

Должность: ведущего научного сотрудника лаборатории разведения мясного скота СибНИПТИЖ — филиала СФНЦА РАН (0,5 ставки). Объявление о вакансии № 118837 (www.yчёные-исследователи.рф).

До даты окончания подачи заявок (19 января 2024 года) была подана заявка на участие в конкурсе от Храмцовой Ирины Александровны и была принята в соответствии с установленными требованиями.

Захаренко А.М. предложил начать обсуждение кандидатуры Храмцовой Ирины Александровны.

Вопросы и ответы на вопросы представлены в видеозаписи заседания конкурсной комиссии СФНЦА РАН.

Захаренко А.М. предложил членам конкурсной комиссии СФНЦА РАН выставить балльные оценки кандидату и передать их для подсчета секретарю конкурсной комиссии СФНЦА РАН.

ФИО претендентов	Балльная оценка по категории «Квалификац ия и опыт претендента»	Балльная оценка по категории «Основные результаты, ранее полученные	Оценка результа тов собеседо вания	Общий балл
		претендентом»		
Храмцова Ирина Александровна	79	78	79	236

После подсчета выставленных баллов общий балл у Храмцовой Ирины Александровны составил 236.

Решением конкурсной комиссии СФНЦА РАН Храмцова Ирина Александровна признана победителем конкурса с общим количеством баллов 236. Претендентов, занявших второе место, нет.

Срок избрания: три года.

Приложение: листы голосования на _8_ листах.

Председательствующий конкурсной комиссии СФНЦА РАН:

А.М. Захаренко

Секретарь конкурсной комиссии СФНЦА РАН:

сврану С.Б. Яранцева